
Dodatek č. 3 k SOD Mateřská škola Větrník, Říčany strana 1 z 4

DODATEK Č. 3 KE SMLOUVĚ O DÍLO

„Rekonstrukce komunikace Bílá vč. inženýrských sítí, Říčany“

Číslo smlouvy objednatele: SOD/00052/2021/OIÚ

OBJEDNATEL: Město Říčany
sídlem: Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany
zastoupený: Ing. Davidem Michaličkou, starostou města
bankovní spojení KB, a. bočka Říčany
číslo účtu:
IČO: 00240702
DIČ: CZ00240702
identifikátor datové schránky: Skjbfwd
osoba oprávněná jednat ve věcech
technických:

Ing. Štěpánka Tajovská, Ing. arch. Alice Štěpánková, vedoucí OI;

osoba oprávněná jednat ve věcech
smluvních:
Technický dozor stavebníka (TDS):
tel.:
e-mail:
dále „Objednatel“

ZHOTOVITEL: FKBau a.s.
Se sídlem: Františka Diviše 386/29, 104 00 Praha 10 - Uhříněves
Zastoupený: Ing. Michalem Fouskem, statutárním ředitelem
bankovní spojení
číslo účtu:
IČO:
DIČ: CZ 265 03 468
Identifikátor datové schránky
osoba oprávněná jednat ve věcech
technických

Ing. Michal Fousek

tel.:
e-mail fousek@fkbau.cz; fkbau@fkbau.cz
dále „Zhotovitel“

(Objednatel a zhotovitel společně jsou dále v textu označováni jako „smluvní strany“.)

Uvedené smluvní strany uzavřely dne 5.2.2021 smlouvu o dílo č. SOD/00052/2021/OIÚ „„Rekonstrukce
komunikace Bílá vč. inženýrských sítí, Říčany““ (dále jen „SOD“), jejímž předmětem je závazek zhotovitele provést
sjednané výkony a závazek objednatele uhradit za zhotovení díla sjednanou cenu. Na základě vzájemné dohody
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany tento dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č.
SOD/00052/2021/OIÚ.



Dodatek č. 3 k SOD Mateřská škola Větrník, Říčany   strana 2 z 4 

 

Článek 1.  
Předmět dodatku 

1.1. Předmětem dodatku č. 3 je: 

a) stanovení víceprací na akci „Rekonstrukce komunikace Bílá vč. inženýrských sítí, Říčany“, spolu 
s určením jejich ceny  

b) stanovení méněprací pro nerealizované části stavby „Rekonstrukce komunikace Bílá vč. inženýrských 
sítí, Říčany“ 

 
 

Článek 2.  
Předmět plnění 

2.1. Změna předmětu plnění spočívá: 
 

a) ve stanovení víceprací pro realizaci předmětu díla, tak jak jsou uvedeny ve změnovém listu stavby č. 
6  - 3.fáze stavby, který je přílohou č. 1  tohoto dodatku 
 

b) ve stanovení méněprací pro nerealizaci Etapy 4 – část 1 – 1. fáze a Etapy 4 – část 2 – 2. fáze předmětu 
díla  

 

Článek 3.  
Termíny realizace 

3.1. Doba provádění díla se dodatkem č.3  nemění.   
 
 

 
 

Článek 4.  
   Cena díla 

4.1. Ceny dle změnového listu a tabulky financování fází stavby uvedených v čl. 2 tohoto dodatku č. 3, se 
sjednávají takto:  

 
 
 
 
 
 
 
 



Dodatek č. 3 k SOD Mateřská škola Větrník, Říčany   strana 3 z 4 

 

 
4.2. Původní text Čl. 4, odst 4.1.  

 
Cena díla je dohodou smluvních stran stanovena takto:  

Cena v Kč  bez DPH včetně 21% DPH 

1. fáze stavby 1.300.236,74.Kč   1.573.286,46 Kč  

2. fáze stavby  5.199.233,35 Kč  6.291.072,35 Kč 

3. fáze stavby 3.911.500,25 Kč 4.732.915,30 Kč 

celkem za 1., 2. a 3. fázi stavby  10.410.970,34 Kč  12.597.274,11 Kč 

 
se nahrazuje novým textem: 
 

 
Cena díla je dohodou smluvních stran stanovena takto:  

Cena v Kč  bez DPH včetně 21% DPH 

1. fáze stavby  1.133.940,58.Kč  1.372.068,10 Kč 

2. fáze stavby  4.851.817,44 Kč  5.870.699,10 Kč 

3. fáze stavby 4.053.007,25 Kč 4.904.138,77 Kč 

celkem za 1., 2. a 3. fázi stavby   10.038.765,27 Kč  12.146.905,98 Kč 

 
 

Článek 5.  
Ostatní a závěrečná ustanovení 

 
5.1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti a nezměněné. 
5.2. Smluvní strany berou na vědomí, že dodatek č. 3 SOD podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv 

vedeném Ministerstvem vnitra ČR. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění dodatku č. 3 SOD v registru 
smluv zajistí město Říčany. 

Původní cena 
celkem dle SOD a 
dodatku č.  1 a č.  
2bez DPH

cena za 
vícepráce  bez 
DPH

cena za 
méněpráce bez 
DPH

součet cen za 
v ícepráce a 
méně práce

celková cena, vč.  
v ícepráce a 
méněpráce bez 
DPH

celková cena, vč.  
v ícepráce a 
méněpráce vč.  
DPH

nerealizována 
etapa 4  - část 1 - 
1. fáze

-166 296,16 Kč -166 296,16 Kč

nerealizována 
etapa 4 - část 2 - 
2. fáze

-347 415,91 Kč -347 415,91 Kč

ZL 6 3.fáze 141 507,00 Kč 0,00 Kč 141 507,00 Kč
celkem 1. fáze 1 300 236,74 Kč 0,00 Kč -166 296,16 Kč -166 296,16 Kč 1 133 940,58 Kč 1 372 068,10 Kč
celkem 2. fáze 5 199 233,35 Kč 0,00 Kč -347 415,91 Kč -347 415,91 Kč 4 851 817,44 Kč 5 870 699,10 Kč
celkem 3. fáze 3 911 500,25 Kč 141 507,00 Kč 0,00 Kč 141 507,00 Kč 4 053 007,25 Kč 4 904 138,77 Kč
celkem za 1. ,  
2.,  3.  fázi 
stavby

10 410 970,34 Kč 141 507,00 Kč -513 712,07 Kč -372 205,07 Kč 10 038 765,27 Kč 12 146 905,98 Kč



Dodatek č. 3 k SOD Mateřská škola Větrník, Říčany   strana 4 z 4 

5.3. Tento dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejněním v registru smluv vedeném 
Ministerstvem vnitra ČR. 

5.4. Obě smluvní strany souhlasně prohlašují, že obsah a rozsah tohoto dodatku je jim znám a s jeho obsahem 
souhlasí, což stvrzují svým podpisem. 
 
 
 

Nedílnou součástí dodatku jsou přílohy:  
Příloha č.1 – změnový list stavby č. 6 + položkový rozpočet 
 
  
 
 
 
 

V Říčanech  V Praze  

Objednatel:  Zhotovitel:  

 
 
 
 
 

  
 

 

Ing. David Michalička  Ing. Michal Fousek  
starosta města   Statutární ředitel  

 
 

Ing. 
Michal 
Fousek

Digitálně 
podepsal Ing. 
Michal Fousek 
Datum: 
2022.05.18 
10:30:14 +02'00'

Ing. David 
Michaličk
a

Digitálně 
podepsal Ing. 
David Michalička 
Datum: 
2022.05.19 
14:19:31 +02'00'



MJ Výměra

kpl 0
kpl 1

0,00%

1,37%

1,37%

neylo řešeno

Datum předložení změny:

Zhotovitel: 

Objednatel:

Projektant:

TDS:

Odůvodnění  a popis změny a identifikace původce změny:

Přídání odlučovače ropných látek na trasu dešťové kanalizace dle požadavků investora 

Procentuální podíl méněprací ZL k celkové ceně stavby

Projekt registrační číslo:

dešťová kanalizaceObjekt:
Rekonstrukce komunikace Bílá vč. Inženýrských sítí, ŘíčanyStavba:

změna nemá vliv 

Změna má vliv do následujících profesí (oblast projektové dokumentace)

Přípočet:
Odpočet:

141 507,00

Smlouva o Dílo (SoD) č.:

Ze dne:

PŘÍLOHY ZL: 

CELKEM  Kč (bez DPH):

Dílčí cenový dopad

Nové řešení:

Původní řešení v PD:

betonový Odlučovač ropných látek 6l/s

 viz přiložený položkový rozpočet

Jedn. Cena        Kč

0,00

141 507,00

Cena                           
(bez DPH)

0,00

dodání ORL Název změny: 

15.12.2020
SOD/00052/2021/OIÚ

Fk bau a.s.
Město Říčany ZL č. 006
24.03.2022

Příloha č.1 Rozpočet

Procentuální podíl víceprací ZL k celkové ceně stavby

Procentuální podíl všech prací ZL k celkové ceně stavby

141 507,00

celkem 141 507,00



Datum předložení změny:

Zhotovitel: 

Objednatel:

Projektant:

TDS:

Smlouva o Dílo (SoD) č.: SOD/00052/2021/OIÚ

Fk bau a.s.
Město Říčany ZL č. 006
24.03.2022

Dne: za dodavatele: Podpis:

Dne: za TDS: Podpis:

Dne: za projektanta: Podpis:

Dne: za objednatele: Podpis:

Tento Změnový list stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke Smlouvě.  Nedílnou součástí ZL jsou přílohy  obsahující  všechny 
doklady, které zdůvodňuji oprávněnost změnového listu, včetně  ocenění změn.

ZÁVĚR: 

Vyjádření objednatele:

Vyjádření dodavatele/vliv na termín:  

Vyjádření TDS: 

Vyjádření projektanta/ vliv na PD:



Stavba : 

dodání ORL včetně zemích prací 141 507,00 Kč

CELKEM CENA bez DPH 141 507,00 Kč

Bílá - Říčany změnový list dešťová kanalizace ORL ZL006



Rozpočet:

změnový list ORL 141 507,00

P.č. Č. pol. Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Díl: 1 Přípočet 
Hloubení rýh m3 42,00 150,00 6 300,00

Příplatek za lepivost k hloubení rýh m3 42,00 20,00 840,00

Svislé přemístění výkopku m3 42,00 50,00 2 100,00

Zřízení příložného pažení m2 37,00 10,00 370,00

odstranění příložného pažení m2 37,00 5,00 185,00

Nakládání výkopku m3 6,00 50,00 300,00

vodorovné přemístění d 10000m výkopku m3 6,00 100,00 600,00

příplatek k vodorovnému přemístění výkopku za dalších 1000 m přes 10 000m m3 30,00 10,00 300,00

uložení sypaniny na skládky m3 6,00 15,00 90,00

Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a kameniva na skládce t 10,20 150,00 1 530,00

Zásyp jam m3 36,00 127,00 4 572,00

Odlučovač ropných látek 6l/s - montáž a dodávka vč. dopravy kus 1,00 124 320,00 124 320,00

Stavba : Bílá-Říčany

Část :


